313. ita explicat: os (*στόμα*) belli pugnantes exedens (1185, 63.) Bene Vossius II. XX. 359. interpretatus est, caedis fauces (Schlund des Gemordes) reddens. Caedes omnia devorat, sicut os. Aeque apte Iliad. XV. 389. *στόμα* est cuspis conforum, quo pugnaturi erant.

Denique quia multa nova in literis per hominum studia et lucubrationes reperiuntur, ad quae designanda opus est novis verbis, certe nova verborum compositione, etiam necesse est, ut lingua a doctis viris adhibenda sit valde flexibilis et agilis, atque ita comparata, ut componendis verbis facile nova formare possit, ut sit formabilis, si licet Augustini et Prudentii verbo uti, quod ipsum bene formatum est. Nam lingua rigida, quae alia ex aliis fingi vocabula non patitur, doctrinae hodiernae nec apta nec ejus capax est. Latina quidem lingua flexibilitate illa non plane caret, quippe ex qua etiam nova vocabula compositione ficta sunt. Ita, ut unum afferam exemplum, recentissimo tempore machina, qua via ferrea incredibili celeritate currus feruntur, Locomotiva nomine non male formato dicta est, quoniam ea currus loco moventur. Attamen Cicerone teste (cfr. quae supra pag. 8. ex eo excerpsumus) hoc minus conceditur in lingua latina, quam in graeca, quae profecto aptior illa reperitur ad novas res nova verborum conjunctione breviter denotandas. Hinc factum est, ut plurima, quae hodie inventa sunt, e graecis nomen traxerint. Sic, ut quaedam nominem, ars ex suberis cortice aedificiorum imagines formandi dicta est phelloplastica a *φειλλός* et *πέσσω*, machina, qua cogitata celerrime cum longe remotis communicantur, telegraphus ex *τῆλε*, et *γράφω*, et vis, cujus ope hoc fit, electromagnetica etiam vocabulo ex duobus graecis *ἤλεκτρον* et *μαγνήτης* composito nominatur, atque ars celeriter scribendi vocatur tachygraphia ex *ταχύς* et *γράφω*, apparatus, quo res minores oculis majores in pariete repraesentantur, graeca voce megascopus, et instrumentum, cui subjectae res minimae majores apparent, microscopium dicitur, ac celebris glyptotheca, in qua sculptilia, et pinacotheca, in qua imagines asservantur, quae utraque Monaci floret, graece nominatur, nec minus tubus varii coloris et variae formae rebus impletus, qui concussus varias pulcras imagines oculis demonstrat, graeco nomine caleidoscopus vocatur, a *καλός*, *εἶδος*, et *σκοπέω*, et recens inventa machina, quae si magna celeritate in orbem vertitur et rotatur, multiplices praeclaras ac splendidissimas imagines producens spectatorem magna perfundit voluptate, chromatropus (Farbenwender) a graecis *χρῶμα* et *τρέπω* nominatur. Artem naturam excipiendis solis radiis pingendi novo